ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОН

Совет Катайгинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

«__» ______2012

п. Катайга

№ проект

    Об утверждении Положения о порядке  предоставления жилых  помещений муниципального специализированного жилищного фонда селение»одванного жилищного фонда

        В соответствии со ст. 92-109 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06 сентября 2006 года № 212-ОЗ «О специализированном жилищном фонде Томской области», на основании протеста прокуратуры Верхнекетского района от 23.04.2012 № 1-208в-2012
Совет Катайгинского сельского поселения

решил:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Катайгинского сельского поселения от 26.03.2009 № 04 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
 Глава Катайгинского

 сельского поселения:

             Н.В. Бараксанова.
 Адм.-1, Совет-1, Прокуратура-1, библиотека-1, стенд-1.
Приложение к проекту Решения Совета

Катайгинского сельского поселения

от «___» ________ 2012 г.   №_______

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда.

1. Общее положения
1.1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений».

Специализированный жилищный фонд – совокупность предназначенных для проживания отдельных категорий граждан и предоставляемых по правилам раздела 4 Жилищного кодекса Российской Федерации жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.

К специализированным жилым помещениям муниципального жилищного фонда администрации Катайгинского сельского поселения относятся служебные жилые помещения.

1.2. Конкретные жилые помещения включаются и исключаются из специализированного  жилищного фонда муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» на основании Постановления Администрации Катайгинского сельского поселения.

1.3. Специализированные жилые помещения учитываются в реестре недвижимого имущества, который ведет Администрация Катайгинского сельского поселения.

1.4. Договор найма специализированного жилого помещения с гражданами заключается Администрацией Катайгинского сельского поселения.

1.5. Специализированные жилые помещения не подлежат обмену, разделу отчуждению, передачи в аренду, сдачи в поднаем.

1.6. Расторжение или прекращение договора найма специализированных жилых помещений осуществляется по основаниям и в порядке, установленными Жилищным кодексом Российской Федерации, и влечет возникновение у нанимателей и членов семьи нанимателей обязанности освободить занимаемые ими специализированные жилые помещения.
1.7. По окончании действия договора найма специализированных жилых помещений наниматель обязан сдать его в течение 3 рабочих дней с момента окончания действия договора найма специализированных жилых помещений Наймодателю в надлежащем состоянии, оплатить стоимость не произведенного Нанимателем и входящего в его обязанности текущего ремонта жилого помещения, а также погасить задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

2.  Порядок предоставления служебных жилых помещений.
 2.1. Служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с         характером их трудовых отношений с органами государственной власти, органом местного самоуправления, государственным или муниципальным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением, в связи с прохождением службы, в связи с назначением на государственную должность Российской Федерации или государственную должность субъекта Российской Федерации либо в связи с избранием на выборные должности в органы государственной власти или органы местного  самоуправления.
2.2. Служебные жилые помещения предоставляются в виде жилого дома или отдельной квартиры указанными в пункте 2.1 настоящего Положения гражданам, не обеспеченным жильем в Катайгинском сельском поселении, по установленной в Катайгинском сельском поселении норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма.

2.3. Гражданин для получения служебного жилого помещения  предоставляет в Администрацию Катайгинского сельского поселения следующие документы:

2.3.1. заявление на имя Главы Катайгинского сельского поселения о предоставлении служебного жилого помещения;

2.3.2. копию приказа и трудового договора о приеме на работу в орган местного самоуправления Катайгинского сельского поселения, муниципальное учреждение Верхнекетского района, государственное учреждение, на службу в муниципальную милицию, либо копии документов, подтверждающих избрание на выборную должность в органы местного самоуправления Катайгинского сельского поселения;

2.3.3. ходатайство работодателя, с которым работник состоит в трудовых отношениях, о предоставлении служебного жилого помещения на имя Главы Катайгинского сельского поселения;

2.3.4. справку о составе семьи (с указанием фамилии, имени, отчества, степени родства, возраста);

2.3.5. справку из федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о сделках, совершенных гражданином (или) членами его семьи, указанными в справке о составе семьи, с жилыми помещениями за пять лет, предшествующих дню обращения;

2.3.6. ксерокопию паспорта с отметкой о регистрации по месту жительства, в случае отсутствия паспорта либо отсутствия в паспорте отметки о регистрации по месту жительства – свидетельство о регистрации по месту жительства, выданное соответствующим органом регистрационного учета.

2.4. Заявление граждан о предоставлении служебного жилого помещения рассматриваются жилищной комиссией Администрации Катайгинского сельского поселения, в 30-дневный срок со дня поступления в Администрацию Катайгинского сельского поселения. О принятом решении сообщается гражданам в письменном форме.

2.5.  Постановлением Администрации Катайгинского сельского поселения о предоставлении гражданину служебного жилого помещения является основанием для заключения Администрацией Катайгинского сельского поселения договора найма служебного жилого помещения.

2.6. Предоставляемое гражданину служебное жилое помещение должно быть предназначенным для проживания, благоустроенным применительно к условиям соответствующего населенного пункта и отвечать установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

2.7. В договоре найма служебного жилого помещения указываются члены семьи нанимателя, несущие солидарную ответственность по обязательствам, вытекающим из договора найма служебного жилого помещения.

2.8. Срок договора найма служебного жилого помещения определяется продолжительностью трудовых отношений либо сроком нахождения на выборной должности, сроком службы в муниципальной милиции.

PAGE
2